
Чемпионат России по спорту глухих 
Шахматы – личные соревнования (номер-код по ВРВС: 1140182711Я), мужчины

Зеленоград (Москва)
СВЦ "Комплекс Рекорд"
3 – 12 сентября 2023 г.

Стартовый$  лйст

Ст. № Фамилия Имя Отчество Субъект РФ Звание Дата рожд. Возраст Нрейт Мрейт Код ФШР Код FIDE

1 Варежкйн Вйктор Петровйч Московская область гр 01.02.1957 66 1980 2062 17557 24149942

2 Шаяхметов Лйнат Ильдаровйч Республйка Башкортостан мс 16.01.1991 32 1975 2039 40232 24123587

3 Погоскйн Роман Игоревйч Москва мс 08.09.1981 42 1855 1970 19595 4114671

4 Скоробогатых Андрей$  Игоревйч Воронежская область мс 15.03.1989 34 1855 1970 14652 24148989

5 Фомйчев Сергей$  Владймйровйч Московская область кмс 17.05.1978 45 1815 1921 44167 4168917

6 Онйщенко Андрей$  Сергеевйч Москва мс 09.09.1980 43 1950 1912 217433 14700417

7 Петренко Мйхайл Андреевйч Омская область кмс 27.09.1998 24 1810 1905 15840 34104230

8 Кононов Вйктор Валерьевйч Санкт-Петербург мс 18.03.1972 51 1807 1891 17559 4129474

9 Галеев Ирек Азатовйч Московская область кмс 03.12.1964 58 1602 1878 259420 44127405

10 Шалагйн Владймйр Рафайловйч Республйка Саха (Якутйя) II 29.03.1974 49 1819 1859 17017 34191990

11 Смйрнов Андрей$  Вйкторовйч Москва мс 05.09.1967 56 1742 1855 19596 4161165

12 Марьевскйй$  Максйм Вячеславовйч Вологодская область I 04.08.1976 47 1696 1847 9760 4179897

13 Покотаев Владйслав Олеговйч Донецкая Народная Республйка кмс 22.10.1999 23 0 1839 34134751

14 Нйкйтенко Сергей$  Васйльевйч Ярославская область кмс 05.05.1968 55 1625 1829 34019 24107921

15 Бакуров Вячеслав Дмйтрйевйч Ростовская область кмс 08.08.1951 72 1750 1813 470 34123730

16 Шульгйн Вйктор Валентйновйч Севастополь I 07.11.1952 70 1605 1810 62015 34375392

17 Сйрченко Владймйр Леонтьевйч Республйка Крым I 08.07.1966 57 1248 1795 260778 34454608

18 Давыдов Евгенйй$  Георгйевйч Санкт-Петербург кмс 09.12.1956 66 1712 1794 44185 34208895

19 Ооржак Алдар Владймйровйч Москва мс 09.05.2001 22 1799 1769 12763 54175488

20 Матюшенко Максйм Игоревйч Санкт-Петербург кмс 25.05.1968 55 1643 1748 5187 24137219
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Ст. № Фамилия Имя Отчество Субъект РФ Звание Дата рожд. Возраст Нрейт Мрейт Код ФШР Код FIDE

21 Кашарйн Валентйн Нйколаевйч Севастополь I 25.02.1956 67 1252 1728 128023 34304126

22 Рукавйшнйков Максйм Марсовйч Свердловская область мс 05.06.2002 21 1645 1723 32140 44138075

23 Талызйн Дмйтрйй$  Юрьевйч Московская область кмс 23.10.1968 54 1421 1701 96813 4108280

24 Иванов Нйколай$  Арсеньевйч Удмуртская Республйка I 03.12.1951 71 1689 1699 466 4100352

25 Кудрявцев Юрйй$  Сергеевйч Санкт-Петербург кмс 23.11.1963 59 1541 1686 5206 24103942

26 Лебедев Сергей$  Юрьевйч Москва I 16.07.1974 49 1368 1664 17562 34107255

27 Козлов Валерйй$  Геральдовйч Московская область кмс 28.10.1968 54 1390 1661 229217 34412620

28 Антйпйн Александр Александровйч Республйка Мордовйя II 24.08.1940 83 1311 1657 44174 24183920

29 Рубель Максйм Юрьевйч Республйка Крым кмс 17.01.2003 20 1583 1652 38954 34304134

30 Старчйн Олег Мйхай$ ловйч Москва II 21.10.1968 54 1090 1594 478750 55755917

31 Чйрков Евгенйй$  Вйтальевйч Московская область I 23.10.1980 42 1120 1565 371493 55655700

32 Грашйн Мйхайл Юрьевйч Москва II 29.03.1956 67 1379 1537 44175 34155071

33 Богдан Давйд АртеIмовйч Краснодарскйй$  край$ кмс 13.03.2009 14 1721 1467 7162 54150230

34 Балаклей$ цев Сергей$  Александровйч Санкт-Петербург I 02.11.1977 45 1452 1430 455080 34107077

35 Конйн Александр Вячеславовйч Архангельская область II 24.07.1963 60 0 0 403117 24145360

36 Сухоруков Константйн Владймйровйч Донецкая Народная Республйка II 02.07.1969 54 0 0 0

Главный судья – спортйвный$  судья всероссйй$ ской$  категорйй Беляков А.В.

Зам. главного судьи – спортйвный$  судья всероссйй$ ской$  категорйй Костйков С.К.

Главный секретарь – спортйвный$  судья первой$  категорйй Озеров С.С.
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Чемпионат России по спорту глухих 
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Итоговая таблйца – ОбсчеIт рей$ тйнгов FIDE, выполненйе норм спортйвных разрядов

Место Ст.№ Фамилия Имя Субъект РФ Звание Очки + = – BH1 BH2 Мрейт Рейт+/- КСС Вып.

1. 19 Ооржак Алдар Москва мс 9 8 2 1 68 74 1769 102,0

2. 6 Онйщенко Андрей$ Москва мс 9 9 0 2 66 71 1912 24,2

3. 1 Варежкйн Вйктор Московская область гр 7,5 6 3 2 65,5 66,5 2062 -18,6

4. 2 Шаяхметов Лйнат Республйка Башкортостан мс 7 5 4 2 70 74,5 2039 -15,0

5. 13 Покотаев Владйслав Донецкая Народная Республйка кмс 7 4 6 1 58,5 62,5 1839 -12,7 0,18 кмс

6. 4 Скоробогатых Андрей$ Воронежская область мс 6,5 5 3 3 67 71,5 1970 -6,4

7. 3 Погоскйн Роман Москва мс 6,5 6 1 4 66 70,5 1970 -19,3

8. 18 Давыдов Евгенйй$ Санкт-Петербург кмс 6,5 4 5 2 64 68,5 1794 25,9 0,18 кмс

9. 7 Петренко Мйхайл Омская область кмс 6,5 5 3 3 62 66,5 1905 -19,7 0,27 кмс

10. 8 Кононов Вйктор Санкт-Петербург мс 6,5 3 7 1 62 63 1891 -26,1

11. 33 Богдан Давйд Краснодарскйй$  край$ кмс 6 4 4 3 66 71 1467 39,7 0,18 кмс

12. 11 Смйрнов Андрей$ Москва мс 6 4 4 3 63,5 68 1855 -23,9

13. 5 Фомйчев Сергей$ Московская область кмс 6 3 6 2 62 66,5 1921 -41,2 0,18 кмс

14. 10 Шалагйн Владймйр Республйка Саха (Якутйя) II 6 6 0 5 62 65,5 1859 -33,0 0,27 кмс

15. 24 Иванов Нйколай$ Удмуртская Республйка I 6 4 4 3 60,5 61 1699 17,9 0,23 кмс

16. 22 Рукавйшнйков Максйм Свердловская область мс 6 6 0 5 58,5 62,5 1723 -23,7

17. 23 Талызйн Дмйтрйй$ Московская область кмс 6 3 6 2 56,5 61 1701 95,6 0,18 кмс

18. 25 Кудрявцев Юрйй$ Санкт-Петербург кмс 6 4 4 3 56,5 60 1686 71,2 0,09 кмс

19. 12 Марьевскйй$  Максйм Вологодская область I 5,5 3 5 3 60 63,5 1847 -18,0 0,00 кмс

20. 29 Рубель Максйм Республйка Крым кмс 5,5 4 3 4 57 57,5 1652 51,5

3



Место Ст.№ Фамилия Имя Субъект РФ Звание Очки + = – BH1 BH2 Мрейт Рейт+/- КСС Вып.

21. 27 Козлов Валерйй$ Московская область кмс 5,5 4 3 4 53 56,5 1661 54,5

22. 35 Конйн Александр Архангельская область II 5 3 4 4 66,5 71,5 0 235,5 0,27 I

23. 15 Бакуров Вячеслав Ростовская область кмс 5 4 2 5 59 63,5 1813 -55,5

24. 9 Галеев Ирек Московская область кмс 5 3 4 4 56 60,5 1878 -55,0

25. 14 Нйкйтенко Сергей$ Ярославская область кмс 5 3 4 4 54,5 55 1829 -65,5

26. 17 Сйрченко Владймйр Республйка Крым I 5 4 2 5 50,5 51 1795 68,5 0,81 I

27. 34 Балаклей$ цев Сергей$ Санкт-Петербург I 5 5 0 6 46,5 47 1430 -44,4

28. 20 Матюшенко Максйм Санкт-Петербург кмс 4,5 3 3 5 58,5 63 1748 -53,1

29. 16 Шульгйн Вйктор Севастополь I 4,5 3 3 5 54,5 55,5 1810 -44,8 0,54 I

30. 36 Сухоруков Константйн Донецкая Народная Республйка II 4,5 3 3 5 46 46,5 0 170,0 0,63 I

31. 21 Кашарйн Валентйн Севастополь I 4,5 3 3 5 45,5 46 1728 80,3

32. 28 Антйпйн Александр Республйка Мордовйя II 4,5 3 3 5 43 43,5 1657 19,6

33. 31 Чйрков Евгенйй$ Московская область I 4 4 0 7 47,5 48 1565 75,0

34. 30 Старчйн Олег Москва II 3,5 3 1 7 46,5 47 1594 62,0

35. 26 Лебедев Сергей$ Москва I 1 1 0 10 49,5 50 1664 -169,3

36. 32 Грашйн Мйхайл Москва II 0,5 0 1 10 47,5 48,5 1537 -224,6

Главный судья – спортйвный$  судья всероссйй$ ской$  категорйй Беляков А.В.

Зам. главного судьи – спортйвный$  судья всероссйй$ ской$  категорйй Костйков С.К.

Главный секретарь – спортйвный$  судья первой$  категорйй Озеров С.С.
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Итоговая таблйца – Игры между сопернйкамй

№ Фамилия Имя 1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур 6.Тур 7.Тур 8.Тур 9.Тур 10.Тур 11.Тур Очки

1. Ооржак Алдар 3 ч 1 10 ч = 6 б 1 9 б 1 2 ч 0 14 б 1 4 ч 1 8 ч 1 12 б 1 7 б = 16 ч 1 9

2. Онйщенко Андрей$ 15 ч 1 25 б 1 7 ч 1 4 б 0 1 б 1 11 ч 1 8 б 1 22 ч 1 3 ч 1 6 б 0 13 ч 1 9

3. Варежкйн Вйктор 1 б 0 35 ч 1 22 б = 23 ч 1 12 б = 19 ч = 10 б 1 4 ч 1 2 б 0 11 б 1 7 ч 1 7,5

4. Шаяхметов Лйнат 28 ч 1 14 б 1 9 ч = 2 ч 1 11 б 1 8 ч = 1 б 0 3 б 0 13 ч = 5 б = 6 ч 1 7

5. Покотаев Владйслав 33 б 1 6 ч = 11 б 0 18 ч = 25 б 1 12 ч = 28 б = 9 б = 22 ч 1 4 ч = 14 б 1 7

6. Скоробогатых Андрей$ 16 ч 1 5 б = 1 ч 0 28 б 1 22 ч = 15 б = 23 ч 1 7 б 0 9 ч 1 2 ч 1 4 б 0 6,5

7. Погоскйн Роман 31 б 1 19 ч 1 2 б 0 11 ч 0 18 б 1 17 ч 0 29 б 1 6 ч 1 14 б 1 1 ч = 3 б 0 6,5

8. Давыдов Евгенйй$ 30 ч = 13 б = 14 ч 1 24 б 1 20 ч 1 4 б = 2 ч 0 1 б 0 23 ч = 22 б 1 10 б = 6,5

9. Петренко Мйхайл 18 б 1 29 ч 1 4 б = 1 ч 0 19 б = 22 ч 0 27 б 1 5 ч = 6 б 0 15 б 1 24 ч 1 6,5

10. Кононов Вйктор 35 ч 1 1 б = 17 ч = 22 б = 15 ч = 20 б 1 3 ч 0 28 б 1 11 ч = 13 б = 8 ч = 6,5

11. Богдан Давйд 23 ч = 12 б 1 5 ч 1 7 б 1 4 ч 0 2 б 0 19 б = 24 ч 1 10 б = 3 ч 0 17 б = 6

12. Смйрнов Андрей$ 20 б = 11 ч 0 21 б 1 29 ч 1 3 ч = 5 б = 15 ч = 17 б 1 1 ч 0 16 б 0 22 ч 1 6

13. Фомйчев Сергей$ 17 б = 8 ч = 31 б 1 20 ч 0 21 б = 29 ч = 18 б 1 19 ч 1 4 б = 10 ч = 2 б 0 6

14. Шалагйн Владймйр 32 ч 1 4 ч 0 8 б 0 34 б 1 27 ч 1 1 ч 0 20 б 1 15 б 1 7 ч 0 23 б 1 5 ч 0 6

15. Иванов Нйколай$ 2 б 0 36 ч 1 29 б = 25 ч 1 10 б = 6 ч = 12 б = 14 ч 0 19 б 1 9 ч 0 26 б 1 6

16. Рукавйшнйков Максйм 6 б 0 33 ч 1 19 б 0 21 ч 0 30 б 1 18 ч 0 25 б 1 20 ч 1 26 б 1 12 ч 1 1 б 0 6

17. Талызйн Дмйтрйй$ 13 ч = 30 б 1 10 б = 19 ч = 24 ч = 7 б 1 22 б 0 12 ч 0 21 ч = 28 б 1 11 ч = 6

18. Кудрявцев Юрйй$ 9 ч 0 27 б 1 25 ч = 5 б = 7 ч 0 16 б 1 13 ч 0 34 б 1 28 ч = 24 б = 23 ч 1 6

19. Марьевскйй$  Максйм 34 ч 1 7 б 0 16 ч 1 17 б = 9 ч = 3 б = 11 ч = 13 б 0 15 ч 0 20 ч = 33 б 1 5,5

20. Рубель Максйм 12 ч = 23 б 1 24 ч = 13 б 1 8 б 0 10 ч 0 14 ч 0 16 б 0 36 ч 1 19 б = 28 ч 1 5,5
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21. Козлов Валерйй$ 24 ч 0 26 б 1 12 ч 0 16 б 1 13 ч = 23 б 0 34 ч 0 27 ч 1 17 б = 33 ч 1 25 б = 5,5

22. Конйн Александр 26 ч 1 24 б = 3 ч = 10 ч = 6 б = 9 б 1 17 ч 1 2 б 0 5 б 0 8 ч 0 12 б 0 5

23. Бакуров Вячеслав 11 б = 20 ч 0 32 б 1 3 б 0 26 ч 1 21 ч 1 6 б 0 29 ч 1 8 б = 14 ч 0 18 б 0 5

24. Галеев Ирек 21 б 1 22 ч = 20 б = 8 ч 0 17 б = 28 ч 0 31 б 1 11 б 0 32 ч 1 18 ч = 9 б 0 5

25. Нйкйтенко Сергей$ 36 ч 1 2 ч 0 18 б = 15 б 0 5 ч 0 26 б = 16 ч 0 30 б = 35 ч 1 31 б 1 21 ч = 5

26. Сйрченко Владймйр 22 б 0 21 ч 0 33 б 1 31 ч = 23 б 0 25 ч = 36 ч 1 32 б 1 16 ч 0 27 б 1 15 ч 0 5

27. Балаклей$ цев Сергей$ 29 б 0 18 ч 0 35 б 1 30 ч 1 14 б 0 33 ч 1 9 ч 0 21 б 0 34 ч 1 26 ч 0 36 б 1 5

28. Матюшенко Максйм 4 б 0 32 ч = 30 б 1 6 ч 0 31 б 1 24 б 1 5 ч = 10 ч 0 18 б = 17 ч 0 20 б 0 4,5

29. Шульгйн Вйктор 27 ч 1 9 б 0 15 ч = 12 б 0 32 ч 1 13 б = 7 ч 0 23 б 0 31 ч 0 35 б 1 30 ч = 4,5

30. Сухоруков Константйн 8 б = 17 ч 0 28 ч 0 27 б 0 16 ч 0 36 б 1 35 б 1 25 ч = 33 б 0 34 ч 1 29 б = 4,5

31. Кашарйн Валентйн 7 ч 0 34 б 1 13 ч 0 26 б = 28 ч 0 32 б = 24 ч 0 36 б = 29 б 1 25 ч 0 35 ч 1 4,5

32. Антйпйн Александр 14 б 0 28 б = 23 ч 0 35 ч 1 29 б 0 31 ч = 33 б 1 26 ч 0 24 б 0 36 ч 1 34 б = 4,5

33. Чйрков Евгенйй$ 5 ч 0 16 б 0 26 ч 0 36 б 1 34 ч 1 27 б 0 32 ч 0 35 б 1 30 ч 1 21 б 0 19 ч 0 4

34. Старчйн Олег 19 б 0 31 ч 0 36 б 1 14 ч 0 33 б 0 35 ч 1 21 б 1 18 ч 0 27 б 0 30 б 0 32 ч = 3,5

35. Лебедев Сергей$ 10 б 0 3 б 0 27 ч 0 32 б 0 36 ч 1 34 б 0 30 ч 0 33 ч 0 25 б 0 29 ч 0 31 б 0 1

36. Грашйн Мйхайл 25 б 0 15 б 0 34 ч 0 33 ч 0 35 б 0 30 ч 0 26 б 0 31 ч = 20 б 0 32 б 0 27 ч 0 0,5

Главный судья – спортйвный$  судья всероссйй$ ской$  категорйй Беляков А.В.

Зам. главного судьи – спортйвный$  судья всероссйй$ ской$  категорйй Костйков С.К.

Главный секретарь – спортйвный$  судья первой$  категорйй Озеров С.С.
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